МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Алтайский государственный университет»

__________________________П Р И К А З  _________________

19.06.2015 №885/п

О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОГО СЪЕЗДА
МОЛОДЕЖНЫХ НАУЧНЫХ И КОНСТРУКТОРСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

В целях поддержки и развития деятельности молодежных научных
объединений, организации их эффективного взаимодействия, вовлечения
молодежи в научно-образовательное, инновационное, практикоориентированное
взаимодействие, в рамках реализации «Программы развития деятельности
студенческих объединений федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Алтайский государственный университет» на 2015 год»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 26 июня по 1 июля 2015 года Всероссийский съезд
молодежных научных и конструкторских объединений (далее - Съезд).

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению Съезда в следующем
составе:
• Целевич Антон Анатольевич, начальник управления воспитательной и
внеучебной работы;
• Ваганов Алексей Владимирович, начальник управления по научно
организационной работе;
• Черенкова Анастасия Васильевна, вед. инженер сектора организации учебно
исследовательской работы студентов;
• Коваленко Ксения Евгеньевна, вед. инженер сектора организации учебно
исследовательской работы студентов;
• Гришакова Лилия Владимировна, начальник отдела воспитательной и
внеучебной работы;
• Нефедова Лилия Сергеевна, председатель Лиги студентов АГУ;
• Варавин Максим Юрьевич, заместитель председателя Лиги студентов АГУ;
• Бакунькина Анна Александровна, помощник председателя Лиги студентов АГУ;
• Ахмедова Нателла Ивановна, документовед отдела воспитательной и
внеучебной работы;
• Бирюкова Дарья Игоревна, глава СА ИФ;
• Ветрова Алена Игоревна, студентка ФМКФП;
• Запольский Павел Вениаминович, инженер отдела воспитательной и внеучебной
работы;

• Браун Наталья Константиновна, руководитель Объединенного совета
обучающихся АлтГУ;
• Лифуншан Юрий Владимирович, директор ЦСТД;
• Лысенко Марина Федоровна, председатель НСО,

3. Управлению по научно-организационной работе подготовить программу
Съезда (отв. Ваганов А.В.).

4. Управлению внеучебной и воспитательной работы обеспечить
методическое и организационное сопровождение процесса проведения Съезда
(отв. Целевич А. А.).

5. Учебно-методическому управлению (отв. Костенко М.А.)
зарезервировать аудитории для проведения Съезда в соответствии с заявкой
Оргкомитета.

6. Управлению информатизации (отв. Рязанов М.А.) обеспечить
техническую поддержку проведения Съезда.

7. Отделу по связям с общественностью (отв. Марьин Д.В.) обеспечить
информационное сопровождение в СМИ хода проведения Съезда.

8. Управлению комплексной безопасности (отв. Левченко А.Н.) обеспечить
пропускной режим в корпуса университета участников Съезда.

9. Оплату расходов на проведение Съезда осуществить за счет Программы
развития деятельности студенческих объединений в соответствии с
утверждёнными сметами (Приложение 1).

10. Ответственность за проведение Съезда возложить на Целевича А.А.,
начальника управления воспитательной и внеучебной работы.

Проректор по ЭиСР

Проректор по НИР,,

Проректор по БиОВ

Первый проректор по УР

Ректор

О.Ю. Ильиных

В.В. Назаров

Е.С. Аничкин

А.И. Корчагин

А.А. Тишкин

С.В. Землюков

Приложение 1

РАСХОДОВ НА ОРГАННЗАЦик) И ПРОВЕДЕНИЕ
Всероссийского съезда молодежных научных и конструкторских объединений

финансируемой за счет Программы развития деятельности
студенческих объединений

Количество участников Школы -  200 человек

№ Вид расходов Код бюджетной
классификации

Сумма, тыс
руб.

1. Транспортные расходы 222 270
2. ГСМ 340 30
3. Организация питания 340 800
4. Услуги по организации проживания

иногородних участников
226 1100

5. Полиграфическая продукция 340 600
6. Наглядная продукция (баннеры) 340 100
7. Раздаточные материалы 340 600
8. Сувенирная продукция алтайских

производителей
290 100

9. Услуги по организации экскурсионной
программы

226 150

10. Услуги по организации культурно-
массовых мероприятий

226 150

11. Услуги по организации портала
методических материалов в сети
интернет

226 250

12. Услуги по организации
содержательной программы

226 150

ИТОГО: 4300

Начальник ПФУ И. А. Куркина

Главный бухгалтер и !/// Г.П. Стренадкина